
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2024-139

PUBLIÉ LE 14 JUIN 2024



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

58-2024-06-12-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-888 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du service départemental

d�incendie et de secours de la Nièvre sise rue du Colonel Rimailho à

Varennes-Vauzelles (58640) (3 pages) Page 4

58-2024-06-12-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-892 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de

l�agglomération de Nevers sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) (5

pages) Page 8

DDETSPP /

58-2024-06-10-00001 - Arrêté portant renouvellement de la composition du

conseil de famille des pupilles de l�État de la Nièvre (3 pages) Page 14

DDT-Nièvre / Service Eau, Forêt et Biodiversité

58-2024-06-07-00003 - Arrêté portant agrément des Présidents et des

Trésoriers des Associations agréées pour la pêche et la protection du milieu

aquatique et de l'Association départementale agréée des pêcheurs

amateurs aux engins et filets de la Nièvre (4 pages) Page 18

58-2024-06-10-00002 - Arrêté portant application du régime forestier (1

page) Page 23

58-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation autorisation d'exercer la

pêche de la carpe à toute heure pour l'année 2024 (12 pages) Page 25

58-2024-06-14-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire au titre

des articles R.181-45 et R.181-46 II du code de l'environnement pour la

régularisation du système d'endiguement protégeant contre les crues de la

Loire les communes de Saint Hilaire Fontaine et de Charrin, et situé en rive

droite du fleuve. (10 pages) Page 38

58-2024-06-12-00003 - Arrêté portant dérogation temporaire à l'obligation

de couverture des sols dans le département de la Nièvre dans le cadre du

6ème programme d'action concernant la protection des eaux contre la

pollution par les nitrates d'origine agricole en zone vulnérable  (4 pages) Page 49

58-2024-06-12-00001 - Arrêté temporaire portant abrogation des mesures

complémentaires de protection du Faucon pèlerin et autres oiseaux

rupestres sur les rochers de Basseville à SURGY dans le département de la

Nièvre (4 pages) Page 54

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

58-2024-06-03-00006 - Arrêté nomination liquidateur AFR DIROL

03-06-2024.pdf (2 pages) Page 59

2



PREFECTURE DE LA NIEVRE /

58-2024-06-10-00005 - Arrêté préfectoral portant agrément de l'association

MELA exerçant ses activités
dans le domaine de l'environnement (2

pages) Page 62

PREFECTURE DE LA NIEVRE / CABINET-BUREAU DES SECURITES

58-2024-06-07-00001 - Arrêté modificatif de l'homologation de la piste de

vitesse de Magny-Cours (2 pages) Page 65

58-2024-06-10-00003 - Prolongation agrément Ecole de secourisme (1 page) Page 68

58-2024-06-10-00004 - Prolongation agrément UGSEL (1 page) Page 70

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DRCL-PCL

58-2024-06-09-00001 - AP- adhésion de Saint-Honoré-Les-Bains au SIAEP de

la Dragne (2 pages) Page 72

58-2024-06-06-00001 - Arrêté préfectoral portant composition de la CDCI

(4 pages) Page 75

SDIS de la Nièvre /

58-2024-06-14-00001 - Arrêté portant nomination au grade de

Lieutenant-Colonel à M. Frédéric MOUCHE à compter du 1er juillet 2024 (1

page) Page 80

58-2024-06-14-00002 - Arrêté portant nomination de Monsieur Pascal

MARIE, lieutenant 2ème classe SPP aux fonctions de chef de centre du CIS

de CLAMECY à compter du 1er mai 2024 (1 page) Page 82

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2024-06-12-00002

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-888 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du

service départemental d�incendie et de secours

de la Nièvre sise rue du Colonel Rimailho à

Varennes-Vauzelles (58640)

{signataire}

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-06-12-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-888 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du service départemental d�incendie et de secours de la Nièvre sise rue du Colonel Rimailho à Varennes-Vauzelles

(58640)

4



 

 

 

 

    

   

   

 

 

 

 

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-888 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du 

service départemental d’incendie et de secours de la Nièvre sise rue du Colonel Rimailho à 

Varennes-Vauzelles (58640) 

 
 
 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 
 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre VI du titre II du livre 1er de sa cinquième 
partie ; 
 
VU le décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 relatif aux pharmacies à usage intérieur et notamment le II 
de son article 4 modifié par le décret du 7 janvier 2022 ; 
 
VU  l’arrêté ministériel du 10 mars 2014 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie des services 
départementaux d’incendie et de secours, de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris et du bataillon 
de marins-pompiers de Marseille ; 
 
VU  l’arrêté ministériel du 7 août 2023 fixant les conditions dans lesquelles sont gérés les 
médicaments, objets ou produits détenus et dispensés par les pharmacies à usage intérieur des 
services d’incendie et de secours ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2024-039 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1er juin 2024 ; 
 
VU la demande déposée le 14 février 2024, via la plate-forme demarches-simplifiee.fr, par le 
pharmacien gérant de la pharmacie à usage intérieur du service départemental d’incendie et de 
secours de la Nièvre,  agissant pour le compte du président du conseil d’administration du service 
départemental d’incendie et de secours de la Nièvre sis rue du Colonel Rimailho à 
Varennes-Vauzelles (58640), en vue d’obtenir du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté le renouvellement de l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur de 
l’établissement. Cette demande s’inscrit dans le cadre des dispositions du II de l’article 4 du décret 
n° 2019-489 du 21 mai 2019 modifié relatif aux pharmacies à usage intérieur ; 
 
VU le courrier du 15 février 2024 du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté informant le président du conseil d’administration du service 
départemental d’incendie et de secours de la Nièvre que le dossier accompagnant la demande initiée 
le 14 février 2024 est incomplet et que de ce fait le délai de quatre mois prévu au 1er alinéa du I de 
l’article R. 5126-30 du code de la santé publique est suspendu jusqu’à la réception du document 
sollicité ; 
 
VU le document destiné à compléter le dossier accompagnant la demande initiée le 14 février 2024 
déposé le 16 février 2024, via la plate-forme demarches-simplifiee.fr, par le pharmacien gérant de la 
pharmacie à usage intérieur du service départemental d’incendie et de secours de la Nièvre ;  
 
VU le courrier du 8 mars 2024 du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté informant le président du conseil d’administration du service 
départemental d’incendie et de secours de la Nièvre que le dossier accompagnant la demande de 
renouvellement de l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l’établissement, initiée le 14 
février 2024, est désormais complet et que le délai d’instruction de quatre mois, prévu au premier 
alinéa du I de l’article R. 5126-30 du code de la santé publique, court depuis le 16 février 2024 ; 
 
 

…/… 

 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-06-12-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-888 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du service départemental d�incendie et de secours de la Nièvre sise rue du Colonel Rimailho à Varennes-Vauzelles

(58640)

5



 

2 

 

 

VU l’avis du conseil central de la section H de l'ordre national des pharmaciens du 4 juin 2024 ; 

 

VU l’avis technique du 5 juin 2024 du pharmacien inspecteur de santé publique de l’agence régionale 
de santé de Bourgogne-Franche-Comté indiquant qu’au vu des éléments du dossier déposé à l’appui 
de la demande, des pièces et des informations complémentaires transmises, il apparaît que la 
pharmacie à usage intérieur disposera des moyens en locaux, personnels, matériels et équipement et 
d’un système d’information lui permettant d’exercer ses missions actuelles ; 
 
Considérant que conformément aux dispositions de l’article R. 5126-8 du code de la santé publique 
la pharmacie à usage intérieur du service départemental d’incendie et de secours de la Nièvre dispose 
de locaux, de moyens en personnel, de moyens en équipement et d’un système d’information lui 
permettant d’assurer les missions visées au I de l’article L. 5126-1 du code de la santé publique, 
 
 
 

DECIDE 
 
 
 

Article 1er : La pharmacie à usage intérieur du service départemental d’incendie et de secours de la 
Nièvre sise rue du Colonel Rimailho à Varennes-Vauzelles (58640) est autorisée à assurer pour son 
propre compte les missions suivantes en application du I de l’article L. 5126-1 du code de la santé 
publique :  

 Assurer la gestion, l'approvisionnement, la vérification des dispositifs de sécurité, la 
préparation, le contrôle, la détention, l'évaluation et la dispensation des médicaments, 
produits ou objets mentionnés à l'article L. 4211-1 du code de la santé publique (dont les 
aliments diététiques destinés à des fins médicales spéciales définis à l’article L. 5137-1 du 
code de la santé publique), des dispositifs médicaux stériles et des médicaments 
expérimentaux ou auxiliaires définis à l’article L. 5121-1-1 du même code et d'en assurer la 
qualité ; 

 Mener toute action de pharmacie clinique, à savoir de contribuer à la sécurisation, à la 
pertinence et à l'efficience du recours aux produits de santé mentionnés au 1° et concourir à 
la qualité des soins, en collaboration avec les autres membres de l'équipe de soins 
mentionnée à l'article L. 1110-12 du code de la santé publique, et en y associant le patient ; 

 Entreprendre toute action d'information aux professionnels de santé sur les produits de santé 
mentionnés au 1°, ainsi que toute action de promotion et d'évaluation de leur bon usage, et 
concourir à la pharmacovigilance, à la matériovigilance, et à la politique du médicament et des 
dispositifs médicaux stériles mentionnée à l'article L. 6111-2 du code la santé publique. 

Les locaux de la pharmacie à usage intérieur sont situés au rez-de-chaussée du bâtiment « Pôle 
logistique ». 
 
 Article 2 : La pharmacie à usage intérieur du service départemental d’incendie et de secours de la 

Nièvre dessert l’ensemble des centres d’incendie et de secours, infirmiers et médecins 

sapeurs-pompiers et les services de santé et de secours médical du département de la Nièvre. 

Article 3 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance de la pharmacie à usage 
intérieur du service départemental d’incendie et de secours de la Nièvre est de cinq demi-journées 
hebdomadaires. 
 
Article 4 : A l'exception des modifications substantielles, définies au II de l’article R. 5126-32 du code 
de la santé publique, qui font l'objet d'une nouvelle autorisation, la modification des éléments figurant 
dans la présente autorisation fait l'objet d'une déclaration préalable. 

Article 5 : La décision n° DSP 126/2010 du 18 novembre 2010 autorisant le transfert de la pharmacie 

à usage intérieur du service départemental d’incendie et de secours de la Nièvre sise à Nevers, 

boulevard du Pré Plantin à Varennes-Vauzelles, rue du Colonel Rimailho est abrogée. 

 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-06-12-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-888 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du service départemental d�incendie et de secours de la Nièvre sise rue du Colonel Rimailho à Varennes-Vauzelles

(58640)

6



 

3 

 

Article 6 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif compétent 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de 
la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département de la Nièvre. 
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 7 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé 
de Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs de la préfecture du département de la Nièvre.  
 

Cette décision sera notifiée au président du conseil d’administration du service départemental 
d’incendie et de de secours de la Nièvre et une copie sera adressée au préfet de la Nièvre et au 
président du conseil central de la section H de l’ordre national des pharmaciens.  
 

 
Fait à Dijon, le 12 juin 2024 
 
Pour le directeur général, 
La cheffe du département 
ressources et moyens, 
 
Signé 
 
Anne-Marie GARCIA 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-06-12-00002 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-888 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du service départemental d�incendie et de secours de la Nièvre sise rue du Colonel Rimailho à Varennes-Vauzelles

(58640)

7



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2024-06-12-00004

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-892 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du

centre hospitalier de l�agglomération de Nevers

sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000)

{signataire}

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-06-12-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-892 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier de l�agglomération de Nevers sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) 8



 

 

 

 

    

   

   

 

 

 

 

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-892 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du 

centre hospitalier de l’agglomération de Nevers sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) 

 
 
 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 
 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre VI du titre II du livre 1er de sa cinquième 
partie ; 
 
VU le décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 relatif aux pharmacies à usage intérieur et notamment le I 
de son article 4 modifié par le décret du 7 janvier 2022 ; 
 
VU  l’arrêté ministériel du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie hospitalière et sa 
ligne directrice particulière n° 1 relative à la préparation des dispositifs médicaux stériles ; 
 
VU la décision de la directrice générale de l’agence nationale de sécurité du médicament et des 
produits de santé du 21 juillet 2023 relative aux bonnes pratiques de préparation ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2024-039 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1er juin 2024 ; 
 
VU la demande déposée le 3 octobre 2023, via la plate-forme demarches-simplifiee.fr, par le directeur 
du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) en 
vue d’obtenir du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté le 
renouvellement de l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l’établissement. Cette demande 
s’inscrit dans le cadre des dispositions du I de l’article 4 du décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 
modifié susvisé ; 
 

VU le courrier du 9 octobre 2023 du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté informant le directeur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers 
que le dossier accompagnant la demande initiée le 3 octobre 2023 est incomplet et que le délai de 
quatre mois prévu au I de l’article R. 5126-30 du code de la santé publique ne commencera à courir 
qu’à compter de la date de réception des éléments destinés à compléter le dossier ; 
 
VU les éléments complémentaires transmis les 26 et 28 décembre 2023, par voie électronique, au 
directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté par la responsable 
des affaires juridiques et générales du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers ; 
 
VU le courrier du 29 décembre 2023 du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté informant les administrateurs provisoires du centre hospitalier de 
l’agglomération de Nevers que le dossier accompagnant la demande de renouvellement de 
l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l’établissement, initiée le 3 octobre 2023, est 
complet et que le délai d’instruction de quatre mois, prévu au premier alinéa du I de l’article 
R. 5126-30 du code de la santé publique, court depuis le 28 décembre 2023, date de réception des 
éléments complémentaires sollicités le 9 octobre 2023 ; 
 
VU le rapport d’enquête établi le 22 février 2024 par le pharmacien inspecteur de santé publique de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté au vu des éléments du dossier 
accompagnant la demande de renouvellement de l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur du 
centre hospitalier de l’agglomération de Nevers initiée le 3 octobre 2023 ; 
 
 

…/… 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-06-12-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-892 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier de l�agglomération de Nevers sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) 9



 

2 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté du 
1er mars 2024, transmettant aux administrateurs provisoires du centre hospitalier de l’agglomération 
de Nevers le rapport d’enquête susvisé et les remerciant de bien vouloir lui transmettre les réponses 
attendues aux remarques formulées dans un délai maximum de 30 jours à réception dudit courrier en 
fournissant à l’appui de celles-ci tout document justifiant de la mise en œuvre des mesures ou, des 
mesures envisagées sous forme d’un engagement de l’établissement assorti pour chaque point d’un 
échéancier de leur réalisation et de tout élément justificatif qu’ils jugeront utiles ; 
 
VU l’avis du 25 mars 2024 du conseil central de la section H de l’ordre national des pharmaciens ; 
 
VU les réponses du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers, aux remarques formulées dans le 
rapport d’enquête du pharmacien inspecteur de santé publique du 22 février 2024 susvisé, transmises 
au directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté le 16 avril 2024, 
par courrier électronique ; 
 
VU les conclusions du pharmacien inspecteur de santé publique de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté, transmises au directeur du centre hospitalier de l’agglomération de 
Nevers par courrier électronique le 2 mai 2024, sur les réponses apportées par l’établissement aux 
remarques formulées dans le rapport d’enquête du 22 février 2024 susvisé ; 
 
VU les compléments de réponse apportés par le directeur du centre hospitalier de l’agglomération de 
Nevers, aux conclusions du 2 mai 2024 du pharmacien inspecteur de santé publique de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, apportées par courriers électroniques du 30 mai 
2024 et des 3, 4, 7 et 12 juin 2024 ; 
 
VU la conclusion définitive du 12 juin 2024 du rapport d’enquête du pharmacien inspecteur de santé 
publique de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté relatif à la demande de 
renouvellement de l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de 
l’agglomération de Nevers initiée le 3 octobre 2023 indiquant notamment qu’ « il ressort des réponses 
apportées par les administrateurs provisoires d’une part et par le nouveau directeur d’autre part que 
l’ensemble des remarques on fait l’objet de précisions, de compléments et pour certaines 
d’engagements de nature à confirmer que la PUI de l’établissement disposera de locaux, de moyens 
en personnel, de moyens en équipement et d’un système d’information lui permettant de poursuivre 
les missions et les activités pour lesquelles le renouvellement de l’autorisation a été sollicité », 
 

Considérant que conformément aux dispositions de l’article R. 5126-8 du code de la santé publique 
la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers dispose de locaux, 
de moyens en personnel, de moyens en équipement et d’un système d’information lui permettant 
d’assurer les missions visées au I de l’article L. 5126-1 du code de la santé publique et d’assurer les 
activités prévues au 1°, 2°, 4°, 6° et 10° du I de l’article R. 5126-9 du même code ; 
 
Considérant qu’une décision de l’administration n’est pas illégale du seul fait qu’elle ait été notifiée à 
l’intéressé après l’expiration du délai qui lui était imparti pour la prendre, 
 

DECIDE 
 
 

Article 1er : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers sis 1 
avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) est autorisée à assurer les missions suivantes : 
 

 En application du I de l’article L. 5126-1 du code de la santé publique :  
 

 Assurer la gestion, l'approvisionnement, la vérification des dispositifs de sécurité, la 
préparation, le contrôle, la détention, l'évaluation et la dispensation des médicaments, 
produits ou objets mentionnés à l'article L. 4211-1 du code de la santé publique (dont les 
aliments diététiques destinés à des fins médicales spéciales définis à l’article L. 5137-1 du 
code de la santé publique), des dispositifs médicaux stériles et des médicaments 
expérimentaux ou auxiliaires définis à l’article L. 5121-1-1 du même code et d'en assurer la 
qualité ; 

 Mener toute action de pharmacie clinique, à savoir de contribuer à la sécurisation, à la 
pertinence et à l'efficience du recours aux produits de santé mentionnés au 1° et concourir à 
la qualité des soins, en collaboration avec les autres membres de l'équipe de soins 
mentionnée à l'article L. 1110-12 du code de la santé publique, et en y associant le patient ; 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-06-12-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-892 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier de l�agglomération de Nevers sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) 10



 

3 

 

 Entreprendre toute action d'information aux patients et aux professionnels de santé sur les 
produits de santé mentionnés au 1°, ainsi que toute action de promotion et d'évaluation de 
leur bon usage, et concourir à la pharmacovigilance, à la matériovigilance, et à la politique du 
médicament et des dispositifs médicaux stériles mentionnée à l'article L. 6111-2 du code la 
santé publique. 

 En application du 1° et du 2° de l’article L. 5126-6 du code de la santé publique, 

et par dérogation aux dispositions du I de l'article L. 5126-1 :  

 

 Dans l'intérêt de la santé publique, vendre au public, au détail et dans le respect des 
conditions prévues aux articles L. 5123-2 à L. 5123-4, les médicaments figurant sur la liste 
arrêtée par le ministre chargé de la santé. Ces médicaments peuvent faire l'objet d'une 
délivrance à domicile ; 
 

 Délivrer au public, au détail, les denrées alimentaires destinées à des fins médicales spéciales 
mentionnés à l'article L. 5137-1.  

 

Article 2 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers dessert 
l’ensemble des lits et places de l’établissement ainsi que les sites d’implantation des établissements, 
services et organismes suivants : 

 Le site Colbert sis 4 rue Etienne Litaud à Nevers : soins médicaux de réadaptation (SMR) et 
unité de soins de longue durée (USLD) ; 
 

 Le site Pignelin sis 5 route de la Guesse à Varennes-Vauzelles (58640) : établissement 
d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) dont unité d’hébergement 
renforcée (UHR), SMR dont unité cognito-comportementale (UCC) ; 
 

  Site Emile Clerget sis 68 rue de la Pique à Nevers : EHPAD ; 
 

 Site des Courlis sis 26 place du Grand Courlis à Nevers : centre médico psychologique (CMP) 
et centre d’accueil thérapeutique à temps partiel (CATTP) ; 
 

 L’unité sanitaire en milieu pénitentiaire (USMP) de la Maison d’arrêt de Nevers sise 13 bis rue 
Paul Vaillant Couturier à Nevers ; 
 

 L’hospitalisation à domicile Nivernais-Morvan, Croix Rouge Française, sise 17 rue du Gué à 
Nevers. 

 
 
Les locaux de la pharmacie à usage intérieur sont situés sur deux niveaux et répartis comme suit : 
 

 Niveau -2 : locaux de la pharmacie à usage intérieur dont l’unité de reconstitution des 

cytotoxiques et les locaux de la stérilisation centrale ; 

 Niveau -1 : locaux de préparation des médicaments radiopharmaceutiques (service de 

médecine nucléaire). 

Article 3 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est 
autorisée à assurer l’activité prévue au 1° de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique à savoir, 
la préparation de doses à administrer de médicaments mentionnés à l'article L. 4211-1 du code de la 
santé publique ou des médicaments expérimentaux ou auxiliaires définis à l'article L. 5121-1-1 du 
même code, notamment le surconditionnement / conditionnement unitaire par un procédé 
semi-automatique (mise en sachet) et préparation des piluliers individuels pour l’EHPAD Pignelin sis 5 
route de la Guesse à Varennes-Vauzelles). 
 
Article 4 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est 
autorisée à assurer l’activité prévue au 2° du I de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique à 
savoir, la réalisation des préparations magistrales non stériles à partir de matières premières ou de 
spécialités pharmaceutiques sous les formes suivantes :  gélules, pommades et solutions. 
 
 
 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-06-12-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-892 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier de l�agglomération de Nevers sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) 11



 

4 

 

Article 5 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est 
autorisée à assurer l’activité prévue au 2° du I de l’article R.5126-9 du code de la santé publique, à 
savoir la réalisation des préparations magistrales stériles à partir de matières premières ou de 
spécialités pharmaceutiques y compris celles produites à partir de matières premières ou de 
spécialités pharmaceutiques contenant des substances dangereuses pour le personnel et 
l’environnement (anticancéreux) mentionnées au 2° de l’article R. 5126-33 du même code. 
 
Article 6 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est 
autorisée à assurer l’activité prévue au 4° du I de l’article R.5126-9 du code de la santé publique et 
mentionnée au 3° de l’article R. 5126-33 du même code, à savoir la reconstitution de spécialités 
pharmaceutiques, à l’exception de celles concernant les médicaments de thérapie innovante définis à 
l'article 2 du règlement (CE) n° 1394/2007 du Parlement européen et du Conseil du 13 novembre 
2007 concernant les médicaments de thérapie innovante et modifiant la directive 2001/83/ CE ainsi 
que le règlement (CE) n° 726/2004, et de celles concernant les médicaments expérimentaux de 
thérapie innovante. 
 
Article 7 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est 
autorisée à assurer l’activité prévue au 6° du I de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique et 
mentionnée au 3° de l’article R. 5126-33 du même code à savoir, la préparation des médicaments 
radiopharmaceutiques. 
 
Article 8 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est 
autorisée à assurer l’activité prévue au 10° du I de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique et 
mentionnée au 3° de l’article R. 5126-33 du même code à savoir, la préparation des dispositifs 
médicaux stériles dans les conditions prévues par l’article L. 6111-2 du code de la santé publique. 
 
Article 9 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est 
autorisée à assurer pour l’ensemble des sites desservis les actions de pharmacie clinique prévues par 
l’article R. 5126-10 du code de la santé publique. 
 
Article 10 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est 
autorisée à assurer, dans le cadre des coopérations prévues au II de l’article L. 5126-1 du code de la 
santé publique, la préparation des médicaments anticancéreux injectables, activité relevant des 
dispositions du 2° du I de l’article R.5126-9 du code de la santé publique, pour le compte de la 
pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de Decize sis 74 route de Moulins à Decize (58300). 
 
Article 11 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est 
autorisée à assurer, dans le cadre des coopérations prévues au II de l’article L. 5126-1 du code de la 
santé publique, l’activité de préparation des dispositifs médicaux stériles prévue au 10° du I de l’artic le 
R. 5126-9 du code de la santé publique, pour le compte de la pharmacie à usage intérieur du centre 
hospitalier de Decize sis 74 route de Moulins à Decize. 
 
Article 12 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier universitaire de Clermont-Ferrand 
(63000), sise 58 rue Montalembert à Clermont-Ferrand, assure la réalisation de préparations 
hospitalières stériles à partir de spécialités pharmaceutiques ou de matières premières, sous forme de 

collyres, pour le compte de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de 

Nevers. 
 
Article 13 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier national d’ophtalmologie des 
Quinze-Vingts, sis 28 rue de Charenton à Paris (75012), assure la réalisation de préparations 
hospitalières stériles à partir de spécialités pharmaceutiques ou de matières premières, en 
l’occurrence sous forme de collyres, pour le compte de la pharmacie à usage intérieur du centre 
hospitalier de l’agglomération de Nevers. 
 
Article 14 : Les activités mentionnées aux articles 5, 6, 7 et 8 de la présente décision sont autorisées 
pour une durée de sept ans. 
 
Article 15 : La décision agence régionale de santé de Bourgogne n° DSP 012/2011 du 11 février 
2011 portant autorisation de fonctionnement de la pharmacie à usage intérieur de centre hospitalier 
de l’agglomération de Nevers est abrogée. 
 
Article 16 : La décision agence régionale de santé de Bourgogne n° DSP 200/2011 du 2 août 2011 
portant modification de l’autorisation de fonctionnement de la pharmacie à usage intérieur du centre 
hospitalier de l’agglomération de Nevers sise 1 boulevard de l’Hôpital à Nevers (58) est abrogée. 
 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-06-12-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-892 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier de l�agglomération de Nevers sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) 12



 

5 

 

Article 17 : La décision agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté 
n° DOS/ASPU/077/2017 du 14 avril 2017 portant modification de l’autorisation de la pharmacie à 
usage intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est abrogée. 
 
Article 18 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance de la pharmacie à usage 
intérieur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers est de dix demi-journées hebdomadaires. 
 
Article 19 : A l'exception des modifications substantielles, définies au II de l’article R. 5126-32 du 
code de la santé publique, qui font l'objet d'une nouvelle autorisation, la modification des éléments 
figurant dans la présente autorisation fait l'objet d'une déclaration préalable. 
 
Article 20 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département de la Nièvre. Le 
tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 21 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé 
de Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs de la préfecture du département de la Nièvre.  
 

Cette décision sera notifiée au directeur du centre hospitalier de l’agglomération de Nevers et une 
copie sera adressée à la directrice déléguée du centre hospitalier de Decize et au président du conseil 
central de la section H de l’ordre national des pharmaciens.  
 

 
Fait à Dijon, le 12 juin 2024 
 
Pour le directeur général, 
La cheffe du département 
ressources et moyens, 
 
Signé 
 
Anne-Marie GARCIA 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2024-06-12-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2024-892 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier de l�agglomération de Nevers sis 1 avenue Patrick Guillot à Nevers (58000) 13



DDETSPP

58-2024-06-10-00001

Arrêté portant renouvellement de la

composition du conseil de famille des pupilles de

l�État de la Nièvre

{signataire}

DDETSPP - 58-2024-06-10-00001 - Arrêté portant renouvellement de la composition du conseil de famille des pupilles de l�État de la

Nièvre 14



DDETSPP - 58-2024-06-10-00001 - Arrêté portant renouvellement de la composition du conseil de famille des pupilles de l�État de la

Nièvre 15



DDETSPP - 58-2024-06-10-00001 - Arrêté portant renouvellement de la composition du conseil de famille des pupilles de l�État de la

Nièvre 16



DDETSPP - 58-2024-06-10-00001 - Arrêté portant renouvellement de la composition du conseil de famille des pupilles de l�État de la

Nièvre 17



DDT-Nièvre

58-2024-06-07-00003

Arrêté portant agrément des Présidents et des

Trésoriers des Associations agréées pour la

pêche et la protection du milieu aquatique et de

l'Association départementale agréée des

pêcheurs amateurs aux engins et filets de la

Nièvre

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2024-06-07-00003 - Arrêté portant agrément des Présidents et des Trésoriers des Associations agréées pour la pêche

et la protection du milieu aquatique et de l'Association départementale agréée des pêcheurs amateurs aux engins et filets de la

Nièvre

18



58-2024-06-07-00003

DDT-Nièvre - 58-2024-06-07-00003 - Arrêté portant agrément des Présidents et des Trésoriers des Associations agréées pour la pêche

et la protection du milieu aquatique et de l'Association départementale agréée des pêcheurs amateurs aux engins et filets de la

Nièvre

19



DDT-Nièvre - 58-2024-06-07-00003 - Arrêté portant agrément des Présidents et des Trésoriers des Associations agréées pour la pêche

et la protection du milieu aquatique et de l'Association départementale agréée des pêcheurs amateurs aux engins et filets de la

Nièvre

20



DDT-Nièvre - 58-2024-06-07-00003 - Arrêté portant agrément des Présidents et des Trésoriers des Associations agréées pour la pêche

et la protection du milieu aquatique et de l'Association départementale agréée des pêcheurs amateurs aux engins et filets de la

Nièvre

21



DDT-Nièvre - 58-2024-06-07-00003 - Arrêté portant agrément des Présidents et des Trésoriers des Associations agréées pour la pêche

et la protection du milieu aquatique et de l'Association départementale agréée des pêcheurs amateurs aux engins et filets de la

Nièvre

22



DDT-Nièvre

58-2024-06-10-00002

Arrêté portant application du régime forestier

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2024-06-10-00002 - Arrêté portant application du régime forestier 23



58-2024-06-10-00002

DDT-Nièvre - 58-2024-06-10-00002 - Arrêté portant application du régime forestier 24



DDT-Nièvre

58-2024-06-07-00002

Arrêté portant autorisation autorisation

d'exercer la pêche de la carpe à toute heure

pour l'année 2024

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation autorisation d'exercer la pêche de la carpe à toute heure pour

l'année 2024 25



58-2024-06-07-00002

DDT-Nièvre - 58-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation autorisation d'exercer la pêche de la carpe à toute heure pour

l'année 2024 26



DDT-Nièvre - 58-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation autorisation d'exercer la pêche de la carpe à toute heure pour

l'année 2024 27



DDT-Nièvre - 58-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation autorisation d'exercer la pêche de la carpe à toute heure pour

l'année 2024 28



DDT-Nièvre - 58-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation autorisation d'exercer la pêche de la carpe à toute heure pour

l'année 2024 29



DDT-Nièvre - 58-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation autorisation d'exercer la pêche de la carpe à toute heure pour

l'année 2024 30



DDT-Nièvre - 58-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation autorisation d'exercer la pêche de la carpe à toute heure pour

l'année 2024 31



DDT-Nièvre - 58-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation autorisation d'exercer la pêche de la carpe à toute heure pour

l'année 2024 32



DDT-Nièvre - 58-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation autorisation d'exercer la pêche de la carpe à toute heure pour

l'année 2024 33



DDT-Nièvre - 58-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation autorisation d'exercer la pêche de la carpe à toute heure pour

l'année 2024 34



DDT-Nièvre - 58-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation autorisation d'exercer la pêche de la carpe à toute heure pour

l'année 2024 35



DDT-Nièvre - 58-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation autorisation d'exercer la pêche de la carpe à toute heure pour

l'année 2024 36



DDT-Nièvre - 58-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation autorisation d'exercer la pêche de la carpe à toute heure pour

l'année 2024 37



DDT-Nièvre

58-2024-06-14-00003

Arrêté portant autorisation complémentaire au

titre des articles R.181-45 et R.181-46 II du code

de l'environnement pour la régularisation du

système d'endiguement protégeant contre les

crues de la Loire les communes de Saint Hilaire

Fontaine et de Charrin, et situé en rive droite du

fleuve.

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2024-06-14-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire au titre des articles R.181-45 et R.181-46 II du code de

l'environnement pour la régularisation du système d'endiguement protégeant contre les crues de la Loire les communes de Saint

Hilaire Fontaine et de Charrin, et situé en rive droite du fleuve.

38



58-2024-06-14-00003

DDT-Nièvre - 58-2024-06-14-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire au titre des articles R.181-45 et R.181-46 II du code de

l'environnement pour la régularisation du système d'endiguement protégeant contre les crues de la Loire les communes de Saint

Hilaire Fontaine et de Charrin, et situé en rive droite du fleuve.

39



DDT-Nièvre - 58-2024-06-14-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire au titre des articles R.181-45 et R.181-46 II du code de

l'environnement pour la régularisation du système d'endiguement protégeant contre les crues de la Loire les communes de Saint

Hilaire Fontaine et de Charrin, et situé en rive droite du fleuve.

40



DDT-Nièvre - 58-2024-06-14-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire au titre des articles R.181-45 et R.181-46 II du code de

l'environnement pour la régularisation du système d'endiguement protégeant contre les crues de la Loire les communes de Saint

Hilaire Fontaine et de Charrin, et situé en rive droite du fleuve.

41



DDT-Nièvre - 58-2024-06-14-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire au titre des articles R.181-45 et R.181-46 II du code de

l'environnement pour la régularisation du système d'endiguement protégeant contre les crues de la Loire les communes de Saint

Hilaire Fontaine et de Charrin, et situé en rive droite du fleuve.

42



DDT-Nièvre - 58-2024-06-14-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire au titre des articles R.181-45 et R.181-46 II du code de

l'environnement pour la régularisation du système d'endiguement protégeant contre les crues de la Loire les communes de Saint

Hilaire Fontaine et de Charrin, et situé en rive droite du fleuve.

43



DDT-Nièvre - 58-2024-06-14-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire au titre des articles R.181-45 et R.181-46 II du code de

l'environnement pour la régularisation du système d'endiguement protégeant contre les crues de la Loire les communes de Saint

Hilaire Fontaine et de Charrin, et situé en rive droite du fleuve.

44



DDT-Nièvre - 58-2024-06-14-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire au titre des articles R.181-45 et R.181-46 II du code de

l'environnement pour la régularisation du système d'endiguement protégeant contre les crues de la Loire les communes de Saint

Hilaire Fontaine et de Charrin, et situé en rive droite du fleuve.

45



DDT-Nièvre - 58-2024-06-14-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire au titre des articles R.181-45 et R.181-46 II du code de

l'environnement pour la régularisation du système d'endiguement protégeant contre les crues de la Loire les communes de Saint

Hilaire Fontaine et de Charrin, et situé en rive droite du fleuve.

46



DDT-Nièvre - 58-2024-06-14-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire au titre des articles R.181-45 et R.181-46 II du code de

l'environnement pour la régularisation du système d'endiguement protégeant contre les crues de la Loire les communes de Saint

Hilaire Fontaine et de Charrin, et situé en rive droite du fleuve.

47



DDT-Nièvre - 58-2024-06-14-00003 - Arrêté portant autorisation complémentaire au titre des articles R.181-45 et R.181-46 II du code de

l'environnement pour la régularisation du système d'endiguement protégeant contre les crues de la Loire les communes de Saint

Hilaire Fontaine et de Charrin, et situé en rive droite du fleuve.

48



DDT-Nièvre

58-2024-06-12-00003

Arrêté portant dérogation temporaire à

l'obligation de couverture des sols dans le

département de la Nièvre dans le cadre du 6ème

programme d'action concernant la protection

des eaux contre la pollution par les nitrates

d'origine agricole en zone vulnérable 

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2024-06-12-00003 - Arrêté portant dérogation temporaire à l'obligation de couverture des sols dans le département

de la Nièvre dans le cadre du 6ème programme d'action concernant la protection des eaux contre la pollution par les nitrates

d'origine agricole en zone vulnérable 

49



58-2024-06-12-00003

DDT-Nièvre - 58-2024-06-12-00003 - Arrêté portant dérogation temporaire à l'obligation de couverture des sols dans le département

de la Nièvre dans le cadre du 6ème programme d'action concernant la protection des eaux contre la pollution par les nitrates

d'origine agricole en zone vulnérable 

50



DDT-Nièvre - 58-2024-06-12-00003 - Arrêté portant dérogation temporaire à l'obligation de couverture des sols dans le département

de la Nièvre dans le cadre du 6ème programme d'action concernant la protection des eaux contre la pollution par les nitrates

d'origine agricole en zone vulnérable 

51



DDT-Nièvre - 58-2024-06-12-00003 - Arrêté portant dérogation temporaire à l'obligation de couverture des sols dans le département

de la Nièvre dans le cadre du 6ème programme d'action concernant la protection des eaux contre la pollution par les nitrates

d'origine agricole en zone vulnérable 

52



DDT-Nièvre - 58-2024-06-12-00003 - Arrêté portant dérogation temporaire à l'obligation de couverture des sols dans le département

de la Nièvre dans le cadre du 6ème programme d'action concernant la protection des eaux contre la pollution par les nitrates

d'origine agricole en zone vulnérable 

53



DDT-Nièvre

58-2024-06-12-00001

Arrêté temporaire portant abrogation des

mesures complémentaires de protection du

Faucon pèlerin et autres oiseaux rupestres sur les

rochers de Basseville à SURGY dans le

département de la Nièvre

{signataire}

DDT-Nièvre - 58-2024-06-12-00001 - Arrêté temporaire portant abrogation des mesures complémentaires de protection du Faucon

pèlerin et autres oiseaux rupestres sur les rochers de Basseville à SURGY dans le département de la Nièvre 54



58-2024-06-12-00001

DDT-Nièvre - 58-2024-06-12-00001 - Arrêté temporaire portant abrogation des mesures complémentaires de protection du Faucon

pèlerin et autres oiseaux rupestres sur les rochers de Basseville à SURGY dans le département de la Nièvre 55



DDT-Nièvre - 58-2024-06-12-00001 - Arrêté temporaire portant abrogation des mesures complémentaires de protection du Faucon

pèlerin et autres oiseaux rupestres sur les rochers de Basseville à SURGY dans le département de la Nièvre 56



DDT-Nièvre - 58-2024-06-12-00001 - Arrêté temporaire portant abrogation des mesures complémentaires de protection du Faucon

pèlerin et autres oiseaux rupestres sur les rochers de Basseville à SURGY dans le département de la Nièvre 57



DDT-Nièvre - 58-2024-06-12-00001 - Arrêté temporaire portant abrogation des mesures complémentaires de protection du Faucon

pèlerin et autres oiseaux rupestres sur les rochers de Basseville à SURGY dans le département de la Nièvre 58



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2024-06-03-00006

Arrêté nomination liquidateur AFR DIROL

03-06-2024.pdf

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2024-06-03-00006 - Arrêté nomination liquidateur AFR DIROL 03-06-2024.pdf 59



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2024-06-03-00006 - Arrêté nomination liquidateur AFR DIROL 03-06-2024.pdf 60



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2024-06-03-00006 - Arrêté nomination liquidateur AFR DIROL 03-06-2024.pdf 61



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2024-06-10-00005

Arrêté préfectoral portant agrément de

l'association MELA exerçant ses activités

dans le domaine de l'environnement

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-06-10-00005 - Arrêté préfectoral portant agrément de l'association MELA exerçant ses activités

dans le domaine de l'environnement 62



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-06-10-00005 - Arrêté préfectoral portant agrément de l'association MELA exerçant ses activités

dans le domaine de l'environnement 63



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-06-10-00005 - Arrêté préfectoral portant agrément de l'association MELA exerçant ses activités

dans le domaine de l'environnement 64



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2024-06-07-00001

Arrêté modificatif de l'homologation de la piste

de vitesse de Magny-Cours

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-06-07-00001 - Arrêté modificatif de l'homologation de la piste de vitesse de Magny-Cours 65



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-06-07-00001 - Arrêté modificatif de l'homologation de la piste de vitesse de Magny-Cours 66



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-06-07-00001 - Arrêté modificatif de l'homologation de la piste de vitesse de Magny-Cours 67



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2024-06-10-00003

Prolongation agrément Ecole de secourisme

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-06-10-00003 - Prolongation agrément Ecole de secourisme 68



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-06-10-00003 - Prolongation agrément Ecole de secourisme 69



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2024-06-10-00004

Prolongation agrément UGSEL

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-06-10-00004 - Prolongation agrément UGSEL 70



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-06-10-00004 - Prolongation agrément UGSEL 71



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2024-06-09-00001

AP- adhésion de Saint-Honoré-Les-Bains au SIAEP

de la Dragne

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-06-09-00001 - AP- adhésion de Saint-Honoré-Les-Bains au SIAEP de la Dragne 72



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-06-09-00001 - AP- adhésion de Saint-Honoré-Les-Bains au SIAEP de la Dragne 73



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-06-09-00001 - AP- adhésion de Saint-Honoré-Les-Bains au SIAEP de la Dragne 74



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2024-06-06-00001

Arrêté préfectoral portant composition de la

CDCI

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-06-06-00001 - Arrêté préfectoral portant composition de la CDCI 75



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-06-06-00001 - Arrêté préfectoral portant composition de la CDCI 76



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-06-06-00001 - Arrêté préfectoral portant composition de la CDCI 77



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-06-06-00001 - Arrêté préfectoral portant composition de la CDCI 78



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2024-06-06-00001 - Arrêté préfectoral portant composition de la CDCI 79



SDIS de la Nièvre

58-2024-06-14-00001

Arrêté portant nomination au grade de

Lieutenant-Colonel à M. Frédéric MOUCHE à

compter du 1er juillet 2024

{signataire}

SDIS de la Nièvre - 58-2024-06-14-00001 - Arrêté portant nomination au grade de Lieutenant-Colonel à M. Frédéric MOUCHE à

compter du 1er juillet 2024 80



SDIS de la Nièvre - 58-2024-06-14-00001 - Arrêté portant nomination au grade de Lieutenant-Colonel à M. Frédéric MOUCHE à

compter du 1er juillet 2024 81



SDIS de la Nièvre

58-2024-06-14-00002

Arrêté portant nomination de Monsieur Pascal

MARIE, lieutenant 2ème classe SPP aux fonctions

de chef de centre du CIS de CLAMECY à

compter du 1er mai 2024

{signataire}

SDIS de la Nièvre - 58-2024-06-14-00002 - Arrêté portant nomination de Monsieur Pascal MARIE, lieutenant 2ème classe SPP aux

fonctions de chef de centre du CIS de CLAMECY à compter du 1er mai 2024 82



SDIS de la Nièvre - 58-2024-06-14-00002 - Arrêté portant nomination de Monsieur Pascal MARIE, lieutenant 2ème classe SPP aux

fonctions de chef de centre du CIS de CLAMECY à compter du 1er mai 2024 83


